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UDHEZIM

Nr. (IC Date ¢4 7 O4 /2013

PER MIRATIMIN E TARIFAVE PER PAJISJEN ME AKT
MIRATIMI PER VEPRIMTARITE ME BURIME TE RREZATIMIT
JOJONIZUES

Né mbéshtetje té nenit 102 pika 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Shqiperisé, nenit 4 te ligjit Nr. 10469, dt. 13.10.2011 “Pér mbrojtjen nga
rrezatimet jojonizuese” dhe pikes 4.10 te VKM-se nr.743, date 16.10.2012
pér miratimin e rregullores “Pér mbrojtjen e publikut nga rrezatimet
jojonizuese”;

UDHEZOJ:
Té gjithé personat fizik€é dhe juridiké, publik dhe privaté g€ ushtrojné

veprimtari me burime te rrezatimit jojonizues jané té detyruar té paguajné
tarifat e méposhtme pér procesin e pajisjes me akt miratimi:

1. Telefonia celulare — Stacion Baze 1 2000 Leke

2. Radioemetuesit (transmetimet radio) 1 5000 Leke

3. Stacionet e transmetimit televiziv 1 5000 Leke

4. Sistemet e radareve ( Aeroport ) 1 5000 Leke

5. Linjat e tensionit te larté té transmetimit energjisé dhe
nenstacionet elektrike 1 2000 Leke.

6. Aktivitete me burime te rrezatimit jojonizues ne fushen e arsimit

dhe shkencés 1 2000 Leke.
7. Aktivitete me burime te rrezatimit jojonizues ne mjekesi
(Rezonanca Magnetike) 1 S000 Leke.



Pagesa e kétyre tarifave té béhet né numrin e llogarisé ku kryhet veprimtaria
e Zyrés sé Mbrojtjes nga Rrezatimet.

Ngarkohet Zyra e mbrojtjes nga Rrezatimet per ndjekjen dhe zbatimin e ketij
udhezimi.

Ky udhézim hyn né fugi menjéheré.
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